
Strana č. 1 z 4 

 
OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 
 

ZÁPIS č. 24/2024 

     ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 
 

Datum a čas 13. 05. 2024, 18:00 – 19:35 hod.  

Místo Obecní knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Jarmila Ichová, Zdeněk Kamlach, Ing. Miroslav Nejedlý, Ing. Alan Novák, 

Mgr. Romana Rýcová, Martin Schmidtmeyer, Bc. Monika Štiková, Mgr. Bc. Jana 

Zassiedko, DiS., Mgr. Jan Zeman 

Ověřovatelé Ing. Miroslav Nejedlý, Mgr. Bc. Jana Zassiedko, DiS. 

 

PROGRAM  
Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-24/2024 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ, který byl doplněn o body      

č. 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

02-24/2024 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu: Ing. Miroslav Nejedlý,  

                                                     Mgr. Bc. Jana Zassiedko, DiS. 

Výsledek hlasování: 8/0/1  

03-24/2024 Kontrola usnesení zápisu č. 21/2024 ze dne 15. 04. 2024 

Bod 07-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p. č. 391/1 o výměře 

1179 m2 v k. ú. Boršov nad Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. OZ souhlasí 

s bezúplatným převodem pozemku p. č. 391/1 o výměře 1179 m2 v k. ú. Boršov nad 

Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. 

Usnesení: Bod trvá.  

Bod 08-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p. č. 391/2 o výměře 

315 m2 v k. ú. Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

OZ souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p. č. 391/2 o výměře 315 m2 v k. ú. 

Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

Usnesení: Bod trvá.  

Bod 08-46/2022 – OZ odsouhlasilo převzetí pozemku p. č. 690/61 k. ú Boršov nad 

Vltavou (výměra 142 m²) ve vlastnictví České republiky (Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových) do vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou. 

Usnesení: Bod trvá, vyřizuje Ing. Novák.  

Bod 07-08/2023 

Odkup pozemků p. č. 772/6, 772/7 a 772/8 v k. ú. Boršov nad Vltavou od Správy 

železnic. Z důvodu existence mezistaniční trasy drážní kabelizace je nutné vyhotovit 

nový geometrický plán. 

Usnesení: Bod trvá - OZ požaduje vyhotovení nového geometrického plánu. 

Bod 14-19/2024 

Podmínky prodeje nemovitosti v majetku státu, ke které má Česká pošta s.p. právo 

hospodařit (Poříčská 248, Boršov nad Vltavou). 



Strana č. 2 z 4 

Usnesení: Bod trvá - starosta obce pověřen k vyvolání jednání s Českou poštou 

s. p. týkající se prohlídky a předání k dispozici projektové dokumentace 

budovy České pošty s. p. na adrese Poříčská 248, Boršov nad Vltavou. 

Bod 06-21/2024 

Žádost paní Ing. Pilátové o směnu a odkup vlastních a obecních pozemků.  

Žadatelka bude vyzvána k dodání ověřeného geometrického plánu, poté bude znovu 

její žádost projednána.  

Usnesení: bod trvá 

04-24/2024 Pan Václav Burda požádal o prodej obecního pozemku parc. č. 690/41, orná půda  o 

výměře 375 m2 v k. ú. Boršov nad Vltavou. Záměr prodeje tohoto pozemku byl 

zveřejněn dne 22. 04. 2024 na úřední desce obce. 

Starosta navrhl cenu za obecní pozemek p. č. 690/41 o výměře 375 m2 v k. ú. 

Boršov nad Vltavou ve výši 100,00 Kč / 1 m2 včetně DPH. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s prodejem obecního pozemku p. č. 690/41, orná půda,  

o výměře 375 m2 v k. ú. Boršov nad Vltavou za cenu 100,00 Kč / 1 m2  včetně 

DPH. 

05-24/2024 Ředitelka ZŠ Boršov nad Vltavou požádala o souhlas s vyhlášením ředitelského 

volna ve dnech 25. 06. – 28. 06. 2024 z důvodu probíhající rekonstrukce školy. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s vyhlášením ředitelského volna na Základní škole 

Boršov nad Vltavou ve dnech 25. 06. – 28. 06. 2024 z důvodu probíhající 

rekonstrukce školy. 

06-24/2024 Žádost SDH Zahorčice o finanční dotaci 6.000,00 Kč na akci „Sportovní den 

v Zahorčicích“ na nákup sportovních potřeb, cen a občerstvení pro zúčastněné.  

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finanční dotací ve výši  6.000,00 Kč na akci „Sportovní 

den v Zahorčicích“ na nákup sportovních potřeb, cen a občerstvení pro 

zúčastněné a souhlasí s uzavřením smlouvy na poskytnutí dotace.   

07-24/2024 Členům OZ bylo předloženo rozpočtové opatření č. 4 na rok 2024 schválené 

starostou obce (příloha č. 1).  

Usnesení: OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 4 na rok 2024. 

08-24/2024 Starosta obce informoval OZ o aktuálním stavu realizovaných akcí: 

 Dostavba odborných učeben a školní družiny ZŠ Boršov nad Vltavou 

 Přístavba mateřské školy 

 Realizace výdřevy vodácké propusti/šupny na jezu Březí 

 Sanace skal v havarijním stavu nad Fristchovo stezkou 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí 

09-24/2024 OZ projednalo návrh příkazní smlouvy č. 02/2024 firmy Otruba & Partner, s.r.o.     

na zajištění výkonu koordinátora BOZP na akci: „Boršov nad Vltavou – 

Odkanalizování oblasti Poříčí – Březí“ v celkové ceně 79.500,00 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s podpisem příkazní smlouvy č. 02/2024 firmy Otruba & 

Partner, s.r.o., IČ: 28078853 na zajištění výkonu koordinátora BOZP na akci: 

„Boršov nad Vltavou – Odkanalizování oblasti Poříčí – Březí“ v celkové ceně 

79.500,00 Kč bez DPH. 

10-24/2024 OZ projednalo návrh příkazní smlouvy č. 03/2024 firmy Otruba & Partner, s.r.o. na 

zajištění výkonu technického dozoru stavebníka na akci: „Boršov nad Vltavou – 

Odkanalizování oblasti Poříčí – Březí“ v celkové ceně 193.000,00 Kč bez DPH. 



Strana č. 3 z 4 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s podpisem příkazní smlouvy č. 02/2024 firmy Otruba & 

Partner, s.r.o., IČ: 28078853 na zajištění výkonu technického dozoru 

stavebníka na akci: „Boršov nad Vltavou – Odkanalizování oblasti Poříčí – 

Březí“ v celkové ceně 193.000,00 Kč bez DPH. 

11-24/2024 Starosta seznámil OZ s dokumenty, které zaslala Česká pošta s. p. k budově            

na adrese Poříčská 248, Boršov nad Vltavou. Jednalo se pouze půdorysy                   

a energetický štítek. Požadovaná projektová dokumentace (bod 14-19/2024) dodána 

nebyla. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí 

12-24/2024 OZ projednalo návrh příkazní smlouvy firmy Česká vodohospodářská s.r.o.            

na vypracování textové části zadávací dokumentace pro výběr dodavatele                 

a administraci výběrového řízení na akci „Základní škola Boršov nad Vltavou – 

dodávka nábytku“ v celkové ceně 20.000,00 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s podpisem příkazní smlouvy s firmou Česká 

vodohospodářská s.r.o. na vypracování textové části zadávací dokumentace    

pro výběr dodavatele a administraci výběrového řízení na akci „Základní škola 

Boršov nad Vltavou – dodávka nábytku“ v celkové ceně 20.000,00 Kč bez DPH. 

13-24/2024 Ing. Alan Novák seznámil OZ s Veřejnou vyhláškou – návrh opatření obecné 

povahy a výzva k uplatnění připomínek nebo námitek, kterým se stanovuje 

koeficient pro vymezené nemovité věci. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí 

14-24/2024 OZ projednalo návrh smlouvy o dílo Ing. arch. Radka Janošíka na provedení 

výkonu autorského dozoru (AD) na akci „Přístavba mateřské školy“ za cenu 840,00 

Kč / hod. bez DPH. 

Hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s podpisem smlouvy o dílo Ing. arch. Radka Janošíka, 

IČ: 69991278 na  provedení výkonu autorského dozoru na akci „Přístavba 

mateřské školy“ za cenu 840,00 Kč / hod. bez DPH. 

15-24/2024 Ředitelka Mateřské školy Boršov nad Vltavou požádala o povolení udělení výjimky 

na počet dětí ve třídě MŠ Boršov nad Vltavou a Vrábče z 24 na 28 dětí. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s povolením výjimky na počet dětí ve třídě MŠ Boršov 

nad Vltavou a Vrábče z 24 na 28 dětí. 

16-24/2024 Stanovení úplaty za vzdělávání v mateřské škole Boršov nad Vltavou na školní rok 

2024/2025. 

Starosta navrhl měsíční výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole        

na školní rok 2024/2025 ve výši 550,00 Kč měsíčně. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ po projednání stanovuje školné v MŠ Boršově nad Vltavou         

ve školním roce 2024/2025 ve výši 550,00 Kč měsíčně.  

17-24/2024 Na základě žádosti p. Davida Jeřábka OZ projednalo záměr prodeje obecního 

pozemku parc. č. 377/7 o výměře 108 m2  v k. ú. Boršov na Vltavou.   

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ po projednání souhlasí se záměrem prodeje pozemku parc. č. 

377/7 o výměře 108 m2 v k. ú. Boršov nad Vltavou s podmínkou, že tento 

pozemek bude obhospodařován mimo těleso cyklostezky. 

18-24/2024 Žádost TJ Sokol o dotaci ve výši 5.000,00 Kč na nákup odměn, občerstvení a 



Strana č. 4 z 4 

materiálového zajištění na pořádání dětské akce „Dětský den“. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ po projednání schvaluje dotaci pro TJ Sokol ve výši 5.000,00 Kč  

na nákup odměn, občerstvení a materiálu na zajištění akce „Dětský den“ a 

souhlasí s uzavřením smlouvy na poskytnutí dotace.  

19-24/2024 OZ projednalo Dodatek č. 2 smlouvy o dílo ze dne 2. 5. 2023 „Dostavba odborných 

učeben a školní jídelny ZŠ Boršov nad Vltavou“, jehož předmětem je zvýšení 

celkové ceny o vícepráce ve výši 1.867.981,05 Kč bez DPH. 

Hlasování: 9/0/0 

OZ souhlasí s podpisem Dodatku č. 2 smlouvy o dílo ze dne 2. 5. 2023 „Dostavba 

odborných učeben a školní jídelny ZŠ Boršov nad Vltavou“, jehož předmětem je 

zvýšení celkové ceny o vícepráce ve výši 1.867.981,05 Kč bez DPH. Nová celková 

cena díla bude činit 29.157.120,23 Kč bez DPH. 

 Po skončení zasedání OZ bylo umožněno všem přítomným účastnit se volné 

diskuze a vznášet své návrhy a připomínky. 

Termín konání příštího zasedání OZ 17. 06. 2024. 

 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 

Zapsala:                                          Mgr. Jan Zeman              ověřil:  Ing. Miroslav Nejedlý 

Bc. Miroslava Binderová               starosta                                         Mgr. Bc. Jana Zassiedko, DiS.                               

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              


